PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  17.05.2013  года   № 998

 г. Камышлов
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Камышловского городского округа на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 01.11.2011 № 1901 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Камышловского городского округа на 2012-2014 годы» (в редакции постановление от 29.01.2013г. № 124, от 21.08.2011г. №1221)

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 11 октября 2010 года № 1483-ПП «Об утверждении областной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области на 2011-2015 годы», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 17 сентября 2010 года № 1347-ПП «Об утверждении порядка разработки и реализации областных целевых программ», Областным законом от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в план мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Камышловском городском округе на 2012-2014 годы» изменения на 2013 год (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Ельшину Т.Н.

И.о. главы администрации

Камышловского городского округа
                                       М.М. Пушкарев
Приложение к постановлению

и.о.главы администрации

                                                                                                                                                                Камышловского городского

округа от 17.05.2013 года № 998

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Камышловском городском округе на 2012-2014 годы»
	№
строки
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
мероприятия (год)
	Объем расходов на выполнение мероприятия
за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей
	Ожидаемые результаты

	всего,
в том
числе
	местный
бюджет
	федеральный
бюджет
(плановый
объем)
	областной
бюджет
(плановый
объем)
	внебюджетные
источники
(плановый
объем)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.Содействие профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров для малого и среднего предпринимательства, вовлечение в предпринимательскую деятельность временно незанятого трудоспособного населения.

	1.
	Предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства образовательных услуг (проведение семинаров, курсов, круглых столов, форумов) связанных с подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации
	2012

2013

2014
	0

0

50.0
	0

0

50.0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	повышение уровня предпринимательской грамотности

	Итого по разделу
	2012

2013

2014
	0

0

50.00
	0

0

50.0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	4.Повышение экономической устойчивости и конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.
	Организация и проведение ярмарок товаропроизводителей на территории Камышловского городского округа
	2012

2013

2014
	0

0

20.0
	0

0

20.0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, принимающим участие в выставках-ярмарках (не менее 4 в год).

	Итого по разделу
	2012

2013

2014
	0

0

20.00
	0

0

20.0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	5.Предоставление информационно-консультационных услуг через инфраструктуру поддержки малого предпринимательства.

	6.
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных профессиональным праздникам (день предпринимателя, форум инвесторов, день работников торговли и общественного питания, день работников бытового обслуживания)
	2012

2013

2014
	90,0

80.0

0
	90,0

80.0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	проведение мероприятий, посвященных  профессиональным праздникам не менее 2 в год, проведение конкурсов профессионального мастерства не менее 2 в год.

	7.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в областных конкурсах, чемпионатах, проведение  городских конкурсов («Лучший по профессии», «Магазин высокой санитарной культуры», «Лучшее новогоднее оформление», конкурсы парикмахерского искусства и т.д.)
	2012

2013

2014
	0

0

10,0
	0

0

10,0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	Пропаганда и распространение положительного опыта предпринимательской деятельности

	Итого по разделу
	2012

2013

2014
	90.0

80.0

10.0
	90.0

80.0

10.0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0